
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio I – Affari generali, risorse umane e strumentali dell’USR  

 Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi 

E-mail: DRLO.Ufficio1@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il D.L.gs 300 del 30 luglio 1999, e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO  il D.L.gs 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTI  il D.P.C.M. n. 98 del 11 febbraio 2014, recante il “Regolamento di organizzazione del 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca” ed il successivo D.M. n. 6 del 5 

gennaio 2021, con cui è stata disposta l’articolazione degli uffici di livello dirigenziale non 

generale dell’Amministrazione Centrale del Ministero dell’Istruzione; 
 
VISTO  il D.M. n. 916 del 18 dicembre 2014, recante “Organizzazione e compiti degli uffici di livello 

dirigenziale non generale istituiti presso l'Ufficio scolastico regionale per la Lombardia”, 
pubblicato in GU Serie Generale n. 91 del 20.04.2015 - Suppl. Ordinario n. 19, con il quale 
è stata disposta l’articolazione degli Uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Lombardia, in attuazione dell’art. 8, comma 7, del su citato 
D.P.C.M. 11 febbraio 2014, n. 98; 

 
VISTO  il decreto di organizzazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia prot. n. 2965 

del 28.07.2022; 
 
VISTO  il CCNL quadro per il triennio 2016-2018, del 13 luglio 2016 per la definizione dei comparti 

e delle aree di contrattazione collettiva nazionale; 
 
VISTO il CCNL Personale Comparto funzioni centrali, relativo al triennio 2019-2021, sottoscritto in 

data 09 maggio 2022, ed in particolare l’art. 7; 
 
VISTO il CCNL Personale Comparto funzioni centrali – Sezione dirigenti, sottoscritto in data 09 

marzo 2020; 

 
VISTO  il CCNL relativo al Personale docente, educativo ed amministrativo, tecnico e ausiliario del 

comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto il 19.04.2018; 

RICHIAMATO  il DDG 2426 del 10.09.2021, con il quale è stata costituita la delegazione di parte pubblica 
trattante per le contrattazioni integrative di sede; 

PRESO ATTO del DPCM del 17.11.2022, registrato alla CdC il 16.12.2022 al n. 3172, con il quale è stato 
conferito l’incarico di Direttore generale dell’USR per la Lombardia; 

CONSIDERATO che è stato recentemente conferito nuovo incarico dirigenziale per l’Ufficio VII – personale 
della scuola di questo USR; 

RITENUTO  di dover conseguentemente modificare la delegazione di parte pubblica trattante nella 
contrattazione integrativa di sede; 

CONSIDERATI i soggetti, i livelli e le materie oggetto di partecipazione e contrattazione collettiva 
integrativa e dell’informativa sindacale da rendere a livello regionale; 

RILEVATA altresì l’opportunità di aggiornare nel contempo la delegazione di parte pubblica per l’Area 
istruzione e Ricerca (ex Area V Dirigenza scolastica) 

 

 

 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio I – Affari generali, risorse umane e strumentali dell’USR  

 Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi 

E-mail: DRLO.Ufficio1@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

DECRETA 

Art. 1) 

La delegazione di parte pubblica, trattante nell’ambito della Contrattazione collettiva integrativa a livello 

regionale per i comparti contrattuali, più sotto elencati, del personale dei ruoli del Ministero dell’istruzione 

e del merito, in servizio presso gli Uffici della Direzione generale dell’USR per la Lombardia (appartenente 

ai ruoli del personale dirigente, docente, educativo, amministrativo, tecnico e ausiliario in servizio presso 

le Istituzioni scolastiche autonome), è composta come di seguito specificato. 

La delegazione in parola è presieduta dal Direttore Generale pro tempore dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Lombardia Luciana VOLTA 

 

Comparto Funzioni centrali del Ministero  

Dirigente pro tempore dell’Ufficio I della Direzione generale USR per la Lombardia  

Dott.ssa Patrizia Amato  

Dott.ssa Gabriella Eleonori  

Area Istruzione e Ricerca – dirigenti scolastici (ex Area V^ Dirigenza scolastica)  

 

Dirigente dell’Ufficio II della Direzione generale USR per la Lombardia – dr. Loris Azhar PEROTTI  

Dott. Vincenzo Marco Innelli 

Dr.ssa Maria Rosaria Di Noia 

 

Area Istruzione e Ricerca – personale scolastico  

 

Dirigente dell’Ufficio VII della Direzione generale USR per la Lombardia – dr. Adamo CASTELNUOVO 

Dott.ssa Dalila dell’Italia 

Dott.ssa Rosa Ferraro  

 

Art. 2) 

1. Con riferimento ai temi di volta in volta trattati, la delegazione di parte pubblica di cui al presente 

provvedimento potrà essere integrata dai dirigenti e funzionari degli Uffici competenti.  

2. Le funzioni di segreteria sono svolte dai funzionari indicati per ciascun comparto in servizio presso la 

Direzione generale dell’USR per la Lombardia.  

 

   IL DIRETTORE GENERALE 
          Luciana VOLTA 
 

 

  

 


		2022-12-27T13:03:49+0000
	VOLTA LUCIANA


		2022-12-27T14:21:01+0100
	protocollo




